1

2

[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.02.2019 № 236
Валдай

О внесении изменений в постановление
Администрации Валдайского муниципального
района от 08.02.2017 № 133

Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Валдайского муниципального района от 08.02.2017 № 133 «О мерах, направленных на обеспечение выполнения лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими, служащими Администрации муниципального района и гражданами обязанностей, предусмотренных Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных»:
1.1. Изложить Перечень информационных систем персональных данных в Администрации Валдайского муниципального района в редакции:
«ПЕРЕЧЕНЬ
информационных систем персональных данных в
Администрации Валдайского муниципального района
1. ИСПДн «Государственные (муниципальные) услуги»: 175400, Новгородская область, Валдайский район, г. Валдай, пр-т Комсомольский, д. 19/21;
2. ИСПДн «Кадры и бухгалтерия»: 175400, Новгородская область, Валдайский район, г. Валдай, пр-т Комсомольский, д. 19/21;
3. ИСПДн «Бухгалтерский учет»: 175400, Новгородская область, Валдайский район, г. Валдай, пр-т Комсомольский, д. 19/21;
4. ИСПДн «Кадровый учет»: 175400, Новгородская область, Валдайский район, г. Валдай, пр-т Комсомольский, д. 19/21;
5. ИСПДн «Зарплата»: 175400, Новгородская область, Валдайский район, г. Валдай, пр-т Комсомольский, д. 3.»;
1.2. В Порядке доступа лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих, служащих Администрации Валдайского муниципального района и других лиц в помещения, в которых ведется обработка персональных данных:
1.2.1. Изложить пункт 10 в редакции:
«10. Работники Администрации муниципального района, осуществляющие обработку персональных данных в Администрации муниципального района, имеют доступ в помещения Администрации муниципального района, в которых ведется обработка персональных данных, в рабочее и нерабочее время без ограничений.
Ключи от помещений, в которых ведется обработка персональных данных, хранятся в муниципальном бюджетном учреждении «Административно-хозяйственное управление». Дубликаты ключей от помещений, в которых ведется обработка персональных данных, хранятся у работников Администрации муниципального района, осуществляющих обработку персональных данных.»;
1.2.2. Дополнить пунктом 16 следующего содержания:
«16. Техническое обслуживание помещений (уборка, ремонт и т.п.) осуществляется в нерабочее время работниками муниципального бюджетного учреждения «Административно-хозяйственное управление».
Муниципальное бюджетное учреждение «Административно-хозяйственное управление» несет ответственность за доступ лиц в помещения Администрации муниципального района, в которых ведется обработка персональных данных, в нерабочее время.».
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ